Milletler bu hürriyeti ne vakit alırlar. Kendilerine istibdad geldiği ve meşrutiyetin bir nimet-i uzmâ olduğunu anladığı zaman”.³⁷ sözleriyle ispat olunabilir.

³⁶ Abdurrahman Şeref, *Tarih Musahabeleri*, s. 176.

³⁷ Abdurrahman Şeref Efendi, *Târih-i Asr-ı Hâzır*, İstanbul 1329/1913, c. I, s. 378.

1923 yılında II. TBMM'ne İstanbul milletvekili olarak giren ve ikinci meclisi en yaşlı üye sıfatıyla başkanlık yaparak açmış olan Abdurrahman Şeref Efendi, bu dönemde İstanbul milletvekili olmasına rağmen Ankara'nın başkent olmasına destek vermiş, Cumhuriyetin ilanı sırasında söylediği sözlerle Türk siyasi hayatında kalıcı izler bırakmıştır.

Kaynaklar

Abdurrahman Şeref & Ahmed Refik, *Sultan Abdülhamid-i Sâni'ye Dair*, İstanbul 1918.

Abdurrahman Şeref, "Sultan Abdülhamid-i Sâni", *Servet-i Fünûn*, 8 Mart 1918.

Abdurrahman Şeref, *Coğrafyâ-yı Umûmî*, İstanbul 1306/1890.

Abdurrahman Şeref, *Harb-i Hâzırın Menşei*, İstanbul 1334/1917.

Abdurrahman Şeref, *Tarih Musâhabeleri*, Matbaa-i Âmire, İstanbul 1339/1920.

Abdurrahman Şeref, *Târih-i Asr-ı Hâzır*, İstanbul 1329/1913.

Akçuraoğlu, Yusuf, "Tarih Yazmak ve Tarih Okumak Usûllerine Dair", *I. Türk Tarih Kongresi*, Ankara 1932.

Akpınar, Murat, *İttihat ve Terakki Dönemi Tarih Eğitimi Üzerine Bir Araştırma (1908-1914)*, Doktora Tezi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bi-

³⁸ Demiryürck, *Devlet Adamı ve Tarihçi Abdurrahman Şeref Efendi*, s.